
Roraima , 29 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2197 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               9 

 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 010/2024 – SELCO. - 

PROCESSO Nº 108/2024-SMOSP. 

O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei 

Nº 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de 

Contratações, Ratificação da autoridade superior, Parecer Jurídico e 

Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO 

e HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes Termos: 

PROCESSO N° 108/2024 – SMOSP. 

b) CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 010/2024 - SELCO. 

c) Objeto: A contratação de empresa para realização dos serviços de 

Revitalização e Limpeza Urbana na Sede e Vilas do Município de 

Bonfim/RR. 

d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento 

convocatório pertinente à empresa MC INTERMEDIAÇÕES LTDA, 

CNPJ: 24.109.406/0001-75, pelo valor total de R$ 2.463.984,44 (Dois 

milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e 

quatro reais e quarenta e quatro centavos). 

e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos 

procedimentos adotados pela Agente de Contratação da Prefeitura 

Municipal de Bonfim/RR. 

Publique-se. 

Bonfim-RR, em 26 de julho de 2024. 

JONER CHAGAS – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:85DE4FC0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 180/2024 - NOMEAÇÃO AGENTES DE 

CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 

 

DECRETO Nº 180/2024 
  

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  
  

DECRETA:  
  

Art.1.º- Ficam nomeados de acordo como art. 7º da Lei nº 

14.133/2021, os Agentes de Contratação, Equipe de Apoio que 

atuarão nos Procedimentos Licitatórios regidos sob a Lei nº 

14.133/2021, da Prefeitura Municipal de Bonfim: 

  

I – Agente de Contratação 
  

Ângela Azevedo da Silva 

Rosicleide Rodrigues 

Orlani Spies 

  

II – Equipe de Apoio: 

  

Leidy Laizza da Silva Costa 

Viana Joana Alfredo 

  

§ 1º Fica Nomeada a agente de Contratação, Rosicleide Rodrigues, 

como Pregoeira. 

  

§ 2º Poderá haver ainda a nomeação de comissão especial para 

auxiliar em licitações que demandam. 

  

Art. 2º Fica revogado o Decreto Nº 150/2024 de 26/06/2024. 

  

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 26 

DE JULHO DE 2024 
  

JONER CHAGAS 
Prefeito Municipal de Bonfim 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:2497A637 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 029/2024 – SELCO – PROCESSO Nº 124/2024 

- SMSA 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 029/2024 – SELCO – PROCESSO Nº 124/2024 

- SMSA 
  

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos- SELCO, através de 

sua Pregoeira comunica ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024 – SELCO – PROCESSO 

Nº 124/2024 - SMSA, em documento publicado no Diário dos 

Municípios – DOM nº 2196, e na Folha de Boa vista, Edição nº 1336, 

do dia 26/07/2024. 

Onde se lê: “Data do Certame e Hora: 14/07/2024– 10:00h (horário 

local)” 

Leia-se: “Data do Certame e Hora: 14/08/2024– 10:00h (horário 

local)” 

  

BONFIM/RR, em 26 DE JULHO DE 2024 

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:F9F39054 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 030/2024 – SELCO – PROCESSO Nº 125/2024 

- SMSA 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 030/2024 – SELCO – PROCESSO Nº 125/2024 

- SMSA 
  

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos- SELCO, através de 

sua Pregoeira comunica ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2024 – SELCO – PROCESSO 

Nº 125/2024 - SMSA, em documento publicado no Diário dos 

Municípios – DOM nº 2196, e na Folha de Boa vista, Edição nº 1336, 

do dia 26/07/2024. 

Onde se lê: “Data do Certame e Hora: 15/07/2024– 10:00h (horário 

local)” 

Leia-se: “Data do Certame e Hora: 15/08/2024– 10:00h (horário 

local)” 

  

BONFIM/RR, em 26 DE JULHO DE 2024 

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:0994FDD4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 

Nº 012/2024 – SELCO. - PROCESSO Nº 117/2024-SMOSP. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

PROCESSO LICITATÓRIO. 


